
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 716  (celkem  772)

e) Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví
Správce:  vedoucí odboru (sekretariátu)
                Mgr. Miroslav Gajdůšek      doc. MUDr. Václav Rýznar, CSc., MBA

ORG Název organizace Adresa Náklady Výnosy Daň Výsledek hospodaření

zlepšený VH

5001 Nemocnice Šternberk Jívavská 20 785 16  Šternberk 0,00 170,86

5002 Nemocnice s poliklinikou v Přerově Dvořákova 75 750 32  Přerov 81,04 0,00

5003 Nemocnice Prostějov Lidická 86 797 36  Prostějov 43,68 179,81

5005 Odborný léčebný ústav Paseka Paseka 145 783 97  Paseka 400,00 181,25

5006 Odborný léčebný ústav neurolog.-geriatrický Masarykova 412 793 05 Moravský Beroun 0,00 0,00

Moravský Beroun

5007 Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci U dět.domova 269 779 00  Olomouc 0,00 62,94

5008 Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk Dr. Beneše 13 787 01  Šumperk 0,00 141,61

5009 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje Aksamitova 8 772 00 Olomouc 336,34

CELKEM

saldo

Rekapitulace hospodaření /výsledek hospodaření/  za rok  2005  

273 656,31 273 827,17

464 798,43 455 019,44

600 508,72 600 732,21

134 639,62 135 220,87

48 696,03 48 604,22

30 103,30 30 166,24

16 064,65 16 206,26

212 686,72 215 804,74 2 781,68

1 781 153,78 1 775 581,15 3 306,40 1 072,81



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 717  (celkem  772)

Komentář:

Z celkového počtu 8 příspěvkových  organizací skončilo:
 - 2 organizace ve ztrátě, přičemž celková výše ztráty činí   -9 951,84 tis.Kč  
 - 6 organizací se zlepšeným výsledkem hospodaření v celkové výši  1 072,81 tis. Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 718  (celkem  772)

ORJ -14

v tis - Kč

Výsledek hospodaření Rozdělení do fondů - v Kč

ztráta Fond rezervní Fond odměn Celkem

0,00 0,00

94,97% 5,03% 0,00% 100,00%

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

0,00 0,00

94,98% 5,02% 0,00% 100,00%

-91,81 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00 0,00

94,92% 5,08% 0,00% 100,00%

0,00

84,99% 5,01% 9,99% 100,00%

0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Pokrytí        
ztráty z      

minulých      
období

162 259,55 8 600,00 170 859,55

-9 860,03

179 808,72 179 808,72

172 146,40 9 100,00 181 246,40

59 747,28 3 200,00 62 947,28

120 362,06 7 100,00 14 149,52 141 611,58

336 341,78 336 341,78

-9 951,84 514 515,29 28 000,00 530 300,02 1 072 815,31

-8 879,03



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 719  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 717  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Nemocnice Šternberk

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Jívavská 20, Šternberk
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČ 00849146 ORG        5001
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 181,43
  služby 511-513+518 51,35
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 697,14
  odpisy 551 940,36 787,33 153,03
  ostatní náklady 600,00 600,00 865,38 865,38 0,00

         celkem
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00 0,00
         celkem
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 170,86
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 170,86

b) Výsledek hospodaření /v Kč/ Kč
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč
 - Způsob krytí ztráty : Částka 0,00 Kč

80 000,00 80 000,00 92 488,26 92 306,83
24 115,00 24 115,00 29 365,44 29 314,09

140 666,00 150 530,00 149 996,87 149 299,73
14 700,00 14 700,00

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

260 081,00 269 945,00 273 656,31 272 573,36 1 082,95

242 638,00 250 742,00 245 909,16 245 909,16
17 443,00 19 203,00 19 203,24 19 203,24

8 714,77 4 557,53 4 157,24
260 081,00 269 945,00 273 827,17 269 669,93 4 157,24

-2 903,43 3 074,29

-2 903,43 3 074,29

170 859,55
162 259,55

8 600,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 718  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00 0,00 0,00 0,00
Investiční fond 0,00 0,00 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 17 912,74

17 912,74

9 500,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

1 468 046,10 2 163 879,00 2 004 057,40 1 627 867,70 894 352,19
3 662 403,67 3 662 403,67

25 012 480,01 25 012 480,01 1 569,04
1 468 046,10 3 662 403,67 27 176 359,01 27 016 537,41 5 290 271,37 895 921,23

13 101 1 560 244,00 1 560 244,00

1 560 244,00 1 560 244,00
9 500 000,00 9 500 000,00

11 060 244,00 11 060 244,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 719  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Fondy

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)
103 000,00

7 200,00

110 200,00

108 982,15
-1 217,85

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování investičního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů. U 
odpisů došlo k nesouladu účtování mezi tvorbou odpisů účetně a finančně v investičním fondu a zůstatkem odpisů na účtu č. 551. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 720  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 721  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 722  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

pohledávky za zaměstnanci

fin. prostředky na BÚ

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00

0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 723  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování investičního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů. U 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 724  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 720  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Nemocnice Přerov

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Dvořákova 75, Přerov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČ 44888830 ORG        5002
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 624,42
  služby 511-513+518 391,13
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 494,00
  odpisy 551 36,64
  ostatní náklady 131,20

         celkem
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 54,31
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65

         celkem
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 180,00 180,00 391,90
daň z příjmů 180,00 180,00 55,00 55,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 26,04 20,63 5,41

výsledek hospodaření /po zdanění/ 0,00 0,00 386,49

b) Výsledek hospodaření /v Kč/
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Částka 

118 921,00 118 921,00 120 723,08 120 098,66
69 800,00 69 800,00 74 457,43 74 066,30

211 275,00 214 905,00 212 006,95 211 512,95
25 378,00 25 378,00 19 670,49 19 633,85

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

28 955,00 28 955,00 37 940,48 37 809,28

454 329,00 457 959,00 464 798,43 463 121,04 1 677,39

388 027,00 389 348,00 390 548,54 390 494,23
53 952,00 54 681,00 54 661,08 54 661,08
12 530,00 14 110,00 9 809,82 7 794,84 2 014,98

454 509,00 458 139,00 455 019,44 452 950,15 2 069,29

-9 778,99 -10 170,89

-9 860,03 -10 246,52

-9 860 024,22 Kč     Při úhradě ztráty je třeba postupovat v souladu s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o 

Kč     rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - použití 

Kč     prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů nebo ze zlepšeného     
-9 860 024,22 Kč     výsledku hospodaření v následujících letech.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 721  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00 0,00 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 22 612,21

22 612,21

3 211,47

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

874 000,42 3 041 506,00 3 623 678,70 291 827,72 31 737,52
3 173 796,44 2 216,37 1 354 797,00 1 957 460,37 2 573 349,44 2 571 133,06
1 918 489,23 37 696 975,85 34 887 670,81 4 727 794,27 4 727 794,27

5 966 286,09 2 216,37 42 093 278,85 40 468 809,88 7 592 971,43 7 330 664,85

13 101 731 075,00 731 075,00

731 075,00 731 075,00

731 075,00 731 075,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 722  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

           - Fondy

Rezervní fond - rozdíl mezi účetním zůstatkem a finančním krytím ve výši 2 216,37 Kč tvoří převedený zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004, převod proběhl pouze účetně. 

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

154 955,00

2 645,00

157 600,00

154 496,08

-3 103,92

Organizace skončila hospodaření se ztrátou 9 860 024,22 Kč, zejména v důsledku nižších vlastních výnosů, např. tržby z lékárny, oproti rozpočtu vyšší materiálové náklady a 
neplánované opravy (CT). Uvedená částka bude kryta ze zlepšeného výsledku hospodaření v následujících letech.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 723  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 724  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Při úhradě ztráty je třeba postupovat v souladu s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - použití 

prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů nebo ze zlepšeného     



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 725  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

příděl za 12/05

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00

0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 726  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Rezervní fond - rozdíl mezi účetním zůstatkem a finančním krytím ve výši 2 216,37 Kč tvoří převedený zlepšený výsledek hospodaření za rok 2004, převod proběhl pouze účetně. 

Organizace skončila hospodaření se ztrátou 9 860 024,22 Kč, zejména v důsledku nižších vlastních výnosů, např. tržby z lékárny, oproti rozpočtu vyšší materiálové náklady a 

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 727  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 723  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Nemocnice Prostějov

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Mathonova 291/1, Prostějov
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 00380644 ORG        5003
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503

  služby 511-513+518

  mzdové náklady 521,524,525,527,528 980,78
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 0,00

         celkem
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624

  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00
         celkem
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 223,49 -341,25 564,74
daň z příjmů 43,68 0,00 43,68
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 179,81 -341,25 521,06

b) Výsledek hospodaření /v Kč/
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Částka 

            hospodaření v následujících letech.

118 213,00 118 213,00 118 547,33 117 013,36 1 533,97
68 505,00 68 505,00 67 471,91 65 747,94 1 723,97

292 440,00 300 405,00 306 543,19 305 562,41
29 637,00 29 637,00 9 106,71 9 106,71

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

86 030,00 88 030,00 98 839,58 98 839,58

594 825,00 604 790,00 600 508,72 596 270,00 4 238,72

554 296,00 561 216,00 556 134,56 551 331,10 4 803,46
39 324,00 39 869,00 39 879,45 39 879,45

1 205,00 3 705,00 4 718,20 4 718,20
594 825,00 604 790,00 600 732,21 595 928,75 4 803,46

179 808,72 Kč     Při úhradě ztráty z minulých let (-20 448 288,51 Kč) je třeba postupovat v souladu 

Kč     s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

Kč     pozdějších předpisů - použití prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů. 

179 808,72 Kč      Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 724  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

420,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00
Účelové dotace krajům - TBC 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Inv.dotace-staveb.úpravy před zavedením LSPP 00 000 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 22 375,74

22 375,74

1 227,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

199 177,26 3 000 000,00 3 191 493,50 7 683,76 211 207,82
2 726 214,34 1 654 300,00 3 632 276,07 748 238,27 748 238,27

15 241 920,40 35 885 627,89 44 527 548,29 6 600 000,00 6 600 000,00
18 167 312,00 40 539 927,89 51 351 317,86 7 355 922,03 7 559 446,09

13 101 280 452,00 280 452,00
98 335 342 793,00 342 793,00

623 245,00 623 245,00
100 000,00 100 000,00

1 127 000,00 1 127 000,00

1 850 245,00 1 850 245,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 725  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace došlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

Pozn.: K překročení limitu mzdových prostředků došlo z důvodu překročení plánu pracovníků. 

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Fondy

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

214 400,00

5 900,00

220 300,00

224 083,44

3 783,44

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 726  (celkem  772)

Ze strany  příspěvkové organizace došlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005. K překročení limitu mzdových prostředků došlo z důvodu překročení plánu pracovníků. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 727  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Při úhradě ztráty z minulých let (-20 448 288,51 Kč) je třeba postupovat v souladu 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů. 

 Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 728  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

nepřevedený příspěvek 12/05

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 729  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 730  (celkem  772)

Ze strany  příspěvkové organizace došlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005. K překročení limitu mzdových prostředků došlo z důvodu překročení plánu pracovníků. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 726  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Odborný léčebný ústav Paseka

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Paseka 145
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 00849081 ORG        5005
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 344,00
  služby 511-513+518 40,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528

  odpisy 551 60,00
  ostatní náklady 620,00 620,00 757,38 739,15 18,23

         celkem
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624

  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00
         celkem
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 581,25 423,50 157,75
daň z příjmů 400,00 400,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 181,25 23,50 157,75

b) Výsledek hospodaření /v Kč/ Kč
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč
 - Způsob krytí ztráty : Částka 0,00 Kč

32 200,00 32 200,00 30 792,22 30 448,22
15 980,00 15 980,00 21 115,49 21 075,49
78 659,00 79 449,00 78 236,77 77 140,77 1 096,00

3 580,00 3 580,00 3 737,76 3 677,76
504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

131 039,00 131 829,00 134 639,62 133 081,39 1 558,23

110 160,00 110 160,00 116 419,22 114 703,24 1 715,98
13 986,00 15 592,00 15 846,39 15 846,39

6 893,00 6 077,00 2 955,26 2 955,26
131 039,00 131 829,00 135 220,87 133 504,89 1 715,98

181 246,40
172 146,40

9 100,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 727  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00
Účelové dotace krajům - TBC 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Projekty 00 004 0,00
Neinvestiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 12 892,97

12 892,97

5 200,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

443 930,00 80 000,00 523 930,00 523 930,00
1 224 904,56 1 325 474,19 1 053 100,00 1 497 278,75 1 734 447,02
6 366 979,24 324 116,30 400 000,00 800 000,00 6 291 095,54 1 679 080,77
5 622 529,20 12 977 763,30 12 892 969,50 5 707 323,00 5 707 323,00

13 658 343,00 404 116,30 14 703 237,49 14 746 069,50 14 019 627,29 9 644 780,79

13 101 606 237,00 606 237,00
98 335 234 411,00 234 411,00

840 648,00 840 648,00
500 000,00 500 000,00
500 000,00 500 000,00

5 200 000,00 5 200 000,00

7 040 648,00 7 040 648,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 728  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Fondy

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

55 915,00

56 500,00

54 815,86

-1 684,14

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování rezervního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů. Částka 4 
612 014,70 Kč tvořící rozdíl mezi účetním stavem a finančním krytím u rezervního fondu byla použita k úhradě faktur, do konce roku nebyla vrácena.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 729  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 730  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 731  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

převod za 12/05

úhrada faktur

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 732  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování rezervního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů. Částka 4 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 733  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 729  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Odborný léčebný ústav Moravský Beroun

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Karafiátova 5, Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 00600946 ORG        5006
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 252,93
  služby 511-513+518 6,49
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 97,86
  odpisy 551 400,00 510,00 496,93 488,47 8,46
  ostatní náklady 150,00 121,00 112,02 112,02 0,00

         celkem 365,74
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 366,42
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 110,00 219,00 220,65 220,65 0,00
         celkem 366,42
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření -91,81 -92,49 0,68
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ -91,81 -92,49 0,68

b) Výsledek hospodaření /v Kč/
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Částka 

11 050,00 11 800,00 11 686,28 11 433,35
5 201,00 6 390,00 6 488,48 6 481,99

29 540,00 30 130,00 29 912,32 29 814,46

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

46 341,00 48 951,00 48 696,03 48 330,29

40 200,00 42 416,47 42 068,04 41 701,62
6 031,00 6 315,53 6 315,53 6 315,53

46 341,00 48 951,00 48 604,22 48 237,80

-91 814,02 Kč     Při úhradě ztráty je třeba postupovat v souladu s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o 

Kč     rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - použití 

Kč     prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů nebo ze zlepšeného     
-91 814,02 Kč     výsledku hospodaření v následujících letech.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 730  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 4 666,60

4 666,60

3 740,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

84 575,04 435 549,70 434 465,00 85 659,74 60 847,43
795 742,72 494 235,59 117 500,00 110 152,00 1 297 326,31 423 304,67
591 300,74 4 236 936,00 4 666 602,70 161 634,04 187 945,94

1 471 618,50 494 235,59 4 789 985,70 5 211 219,70 1 544 620,09 672 098,04

13 101 144 534,00 144 534,00

144 534,00 144 534,00
2 740 000,00 2 740 000,00

2 884 534,00 2 884 534,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 731  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -206,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila hospodaření se ztrátou 91 814,02 Kč. Hlavní příčinou byly zvýšené náklady na opravy a udržování nad rámec plánovaných oprav a vyšší spotřeba materiálu 
způsobená vyššími cenami léků  Uvedená částka bude kryta z rezervního fondu.

           - Fondy

Rezervní fond - rozdíl mezi účetním a finančním stavem je způsoben tím, že nedošlo k finančnímu pokrytí fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření.
Investiční fond - rozdíl mezi účetním a finančním stavem je způsoben nedokončenými investicemi a úhradou investice z r. 2004.

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

21 550,00

22 000,00

21 793,38

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 732  (celkem  772)

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 733  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Při úhradě ztráty je třeba postupovat v souladu s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - použití 

prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů nebo ze zlepšeného     



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 734  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

příděl za 12/2005

nekrytý VH r. 2004

nedokončené investice

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00

0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 735  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Organizace skončila hospodaření se ztrátou 91 814,02 Kč. Hlavní příčinou byly zvýšené náklady na opravy a udržování nad rámec plánovaných oprav a vyšší spotřeba materiálu 

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 736  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 732  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Sdružená zařízení pro péči o dítě

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : U Dětského domova 269, Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 00849197 ORG        5007
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 30,82
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 0,00 0,00 0,71 0,71 0,00

         celkem 30,82
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 30,60
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 0,00
         celkem 30,60
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 62,94 63,16 -0,22
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 62,94 63,16 -0,22

b) Výsledek hospodaření /v Kč/ Kč
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní Kč

Fond odměn Kč
 - Způsob krytí ztráty : Částka 0,00 Kč

3 600,00 3 750,00 4 220,10 4 220,10
1 610,00 1 965,67 3 084,77 3 053,95

21 920,00 22 240,00 21 654,14 21 654,14
1 100,00 1 100,00 1 143,58 1 143,58

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

28 230,00 29 055,67 30 103,30 30 072,48

2 000,00 2 000,00 2 387,96 2 357,36
25 230,00 26 055,67 26 055,67 26 055,67

1 000,00 1 000,00 1 722,61 1 722,61
28 230,00 29 055,67 30 166,24 30 135,64

62 947,28
59 747,28
3 200,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 733  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00
FKSP 0,00 45,04
Fond rezervní
Investiční fond 0,00

celkem

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

Dotace z Úřadu práce 0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 2 439,72

2 439,72

1 823,00

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

33 030,00 22 600,00 55 630,00 55 630,00
10 116,00 315 021,00 322 989,00 2 148,00

227 434,00 22 730,00 1 537 379,00 1 627 846,00 159 697,00 159 697,00
85 148,00 2 966 577,60 2 989 719,00 62 006,60 62 006,60

355 728,00 45 330,00 4 818 977,60 4 940 554,00 279 481,60 277 378,64

13 101 5 670,00 5 670,00

5 670,00 5 670,00
1 773 000,00 1 773 000,00

1 778 670,00 1 778 670,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 734  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 550,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 0,00 550,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 550,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -480,13 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Účelové dotace

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

16 000,00 1 100,00

16 250,00 1 100,00

15 769,87 1 100,00

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 735  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 736  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00

0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 737  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 735  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Kojenecký ústav a dětský domov

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Dr. Beneše 13, Šumperk
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 75010984 ORG        5008
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 0,00
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 206,00 206,00 212,62 212,62 0,00
  ostatní náklady 88,00 88,00 81,78 81,78 0,00

         celkem 0,00
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 300,00 300,00 280,69 280,69 0,00
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65 7,00 7,00 49,57 49,57 0,00
         celkem 0,00
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 141,61 141,61 0,00
daň z příjmů 0,00 0,00 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 141,61 141,61 0,00

b) Výsledek hospodaření /v Kč/
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní

Fond odměn

 - Způsob krytí ztráty : Částka 

            hospodaření v následujících letech.

1 080,00 1 080,00 1 390,75 1 390,75
1 295,00 1 290,00 1 347,70 1 347,70

13 314,00 13 519,00 13 031,80 13 031,80

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

15 983,00 16 183,00 16 064,65 16 064,65

15 676,00 15 876,00 15 876,00 15 876,00

15 983,00 16 183,00 16 206,26 16 206,26

141 611,58 Kč     Při úhradě ztráty z minulých let (-14 149,52 Kč) je třeba postupovat v souladu 

120 362,06 Kč     s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

7 100,00 Kč     pozdějších předpisů - použití prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů 

14 149,52 Kč      Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 736  (celkem  772)

c) 830,86
Z toho :

                 - vlastní prostředky 830,86
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce 780,00

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/ 0,00

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014

celkem /SR, KÚ/

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/

Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

868 845,87 187 942,00 106 921,10 949 866,77 644 462,18
453 385,74 120 056,00 40 500,00 532 941,74 523 511,60
329 952,00 992 624,00 936 173,00 386 403,00 544 762,00

1 652 183,61 1 300 622,00 1 083 594,10 1 869 211,51 1 712 735,78

730 000,00 727 685,00 2 315,00

730 000,00 727 685,00 2 315,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 737  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele
v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 206,00 0,00 103,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele

CELKEM 206,00 0,00 103,00 0,00

SKUTEČNOST 206,00 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ -368,71 0,00 0,00 -103,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Fondy

Rezervní fond - vyšší finanční krytí je způsobeno použitím daru, kdy dary poskytnuté z Nadace Terezy Maxové jsou ve výši 25% z celkové částky propláceny až po realizaci.  

           - Účelové dotace

Poskytnuté účelové prostředky od Olomouckého kraje byly vyčerpány ve výši 727 685,- Kč, částka 2 315,- Kč byla dne 16.11.2005 vrácena na účet Olomouckého kraje.

           - Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

9 750,00

9 900,00

9 531,29

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování investičního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů.

Investiční fond - rozdíl mezi účetním zůstatkem a finančním krytím byl způsoben chybným převodem peněžních prostředků z běžného účtu na účet investičního fondu. Rozdíl bude 
opraven do 30.6.2006. Čerpání IF v položce opravy a udržování nebylo proúčtováno do výnosů na účet č. 648.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 738  (celkem  772)

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 739  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Při úhradě ztráty z minulých let (-14 149,52 Kč) je třeba postupovat v souladu 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů 

 Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 740  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

příděl 2005, půjčky

zúčtování daru

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2 315,00

2 315,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 741  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Rezervní fond - vyšší finanční krytí je způsobeno použitím daru, kdy dary poskytnuté z Nadace Terezy Maxové jsou ve výši 25% z celkové částky propláceny až po realizaci.  

Poskytnuté účelové prostředky od Olomouckého kraje byly vyčerpány ve výši 727 685,- Kč, částka 2 315,- Kč byla dne 16.11.2005 vrácena na účet Olomouckého kraje.

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. Ze strany organizace došlo při 
účtování investičního fondu k porušení vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších předpisů.

Investiční fond - rozdíl mezi účetním zůstatkem a finančním krytím byl způsoben chybným převodem peněžních prostředků z běžného účtu na účet investičního fondu. Rozdíl bude 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 742  (celkem  772)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 738  (celkem  772)

REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :
Název organizace:                  Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

Adresa : Aksamitova 8, Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

IČO 00849103 ORG        5009
………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Schválený Upravený Skutečnost z toho:
rozpočet rozpočet celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost
celkem celkem jednotka - tis. Kč na 2 des. místa

a)    Náklady a výnosy    
Náklady
  spotřební nákupy 501-503 0,00
  služby 511-513+518 119,52
  mzdové náklady 521,524,525,527,528 0,00
  odpisy 551 0,00
  ostatní náklady 962,00 0,00

         celkem 119,52
Výnosy
  vlastní výnosy 601-624 10,93
  provozní dotace 691 0,00
  ostatní výnosy skup. 64 s 65

         celkem
Doplňující údaje :

 výsledek hospodaření 910,37
daň z příjmů 0,00
dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00

výsledek hospodaření /po zdanění/ 336,34 -574,03 910,37

b) Výsledek hospodaření /v Kč/
 - Návrh na příděly do fondů: Fond rezervní 0,00

Fond odměn 0,00
 - Způsob krytí ztráty : Částka 

            hospodaření v následujících letech.

17 970,00 21 620,00 20 187,49 20 187,49
14 730,00 17 880,00 17 549,66 17 430,14

166 738,00 169 136,00 164 609,06 164 609,06
14 500,00 14 500,00 7 493,20 7 493,20

504, skup. 53, 54,  skup. 55 
bez účtu 551 

2 712,00 2 847,31 2 847,31

214 900,00 225 848,00 212 686,72 212 567,20

80 192,00 80 192,00 69 358,14 69 347,21
131 660,00 142 608,00 142 608,00 142 608,00

3 048,00 3 048,00 3 838,60 2 819,64 1 018,96
214 900,00 225 848,00 215 804,74 214 774,85 1 029,89

3 118,02 2 207,65
2 781,68 2 781,68

336 341,78 Kč     Při úhradě ztráty z minulých let (-1 848 080,27 Kč) je třeba postupovat v souladu 

Kč     s ust. § 30, odst. 3d) Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

Kč     pozdějších předpisů - použití prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů 

336 341,78 Kč      Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 739  (celkem  772)

c)
Z toho :

                 - vlastní prostředky
z toho posílení IF z prostředků KÚ Olomouc na konkrétní akce

                 - odvod finančních prostředků z IF do rozpočtu KÚ /spolufinancování invest. akce/

0,00

d) Fondy v Kč na dvě deset. místa
Stav k 1.1.2005 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2005
jiné zdroje

Fond odměn 0,00 0,00 0,00
FKSP 0,00
Fond rezervní 0,00
Investiční fond 0,00

celkem 0,00

e) Účelové  dotace v Kč na dvě deset. místa

Účelová dotace /jmenovitě/ UZ Poskytnutá částka Vyčerpaná částka Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00

celkem - účelové dotace ze SR 0,00 0,00 0,00
Neinvestiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00
Investiční akce v oblasti zdravotnictví 00 014 0,00
Osobní pomůcky pro ZZS Olomouc 00 251 0,00

celkem /SR, KÚ/ 0,00

Investice /jednotka - tis. Kč na 2 des. místa/ 21 285,98

14 226,98

3 230,00

7 059,00
Pozn. :  ISPROFIN - systémová dotace  ze SR poskytnutá na akci jmenovitě uvedenou v ISPROFIN

příděl ze 
zlepšeného VH

Finanční krytí k 
31.12.2005

992 189,44 992 189,44 992 189,44
1 416 551,09 2 104 549,64 2 182 933,30 1 338 167,43 1 312 169,09

409 659,20 50 000,00 50 000,00 409 659,20 409 659,20
19 244 291,87 18 540 981,24 27 678 629,54 10 106 643,57 10 106 643,57

22 062 691,60 20 695 530,88 29 911 562,84 12 846 659,64 12 820 661,30

500 000,00 500 000,00
3 230 000,00 3 230 000,00
1 500 000,00 1 500 000,00

5 230 000,00 5 230 000,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 740  (celkem  772)

f) Závazné ukazatele

v tis Kč na dvě deset. místa

Odvody příspěvkové organizace Pozn. :

a)odpisy b)investiční akce

Schválený závaz. ukazatele UR/5/12/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/23/46/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/26/52/2005 0,00 0,00 0,00 0,00

Úprava závaz. ukazatele UR/10/15/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/20/23/2005 200,00

Úprava závaz. ukazatele UR/22/18/2005
Úprava závaz. ukazatele UR/23/48/2005

CELKEM 0,00 0,00 0,00

SKUTEČNOST 0,00 0,00 0,00

ROZDÍL /+ přečerpáno,- nedočerpáno/ 0,00 0,00 0,00 0,00

Závazné ukazatele -ze strany organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005

g) Závěr

           - Výsledek hospodaření

Organizace skončila se zlepšeným výsledkem hospodaření.

           - Fondy

           - Účelové dotace

Poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši.

           - Závazné ukazatele

Usnesení rady 
Olomouckého kraje

Limit mzdových 
prostředků

Neinvest.přísp.   
zřízeným PO / 

odpisy /

Invest.přísp.   
zřízeným 

PO(zdrav. zař.)

120 000,00

1 550,00

2 443,00
4 500,00

6 359,00

-4 000,00

123 993,00 7 059,00

119 008,88 7 059,00

-4 984,12

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 741  (celkem  772)

Ze strany  příspěvkové organizace nedošlo k překročení závazných ukazatelů roku 2005.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 742  (celkem  772)

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

……………………………………….……..………………………………………..…………………………………………………………………

………………………………                                                                                                    ………………….…..……………………………

Při úhradě ztráty z minulých let (-1 848 080,27 Kč) je třeba postupovat v souladu 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

prostředků rezervního fondu, vyjma poskytnutých darů 

 Pokud částka nestačí na pokrytí ztráty, bude hrazená ze zlepšeného výsledku 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 743  (celkem  772)

v Kč na dvě deset. místa

Pozn. :

pohledávky za zaměstnanci

v Kč na dvě deset. místa

Vratka 

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 744  (celkem  772)

v tis Kč na dvě deset. místa

Ze strany organizace nedošlo k porušení příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a k porušení vyhlášky č. 505/2002 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19.6.2006
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet 
Příloha č. 9: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Strana 745  (celkem  772)


	Rekapitulace zdravotnictví
	1-Nemocnice Štbk.
	2-Nem.s polikl. Přerov
	3-Nemocnice Prostěj.
	4-OLÚ Paseka
	5-OLÚ Mor.Beroun
	6-Sdruž.zař.péče o dítě Olomouc
	7-Kojen.ústav DD,Šumperk
	8-ÚSZS Olomouc

